
SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ČÍSLO 1 

 

„VFU – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 25, výběr 
zhotovitele“ 

 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce obsahující služby  

zadávaná v otevřeném řízení 
 
 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Právní forma:  veřejná vysoká škola, kód 601 

Sídlo:   Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
IČ:   62157124 
DIČ:         CZ62157124 
Zastoupená:  prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc., rektor 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 151 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Brno, Kapucínské náměstí 5, PSČ 60200 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, email: kasik@inving.cz, tel.: +420 604 665 171 
 
 
Zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 zákona, na základě žádosti o dodatečné informace, 
sděluje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, dodatečné informace k zadávacím podmínkám takto: 
 

Dotaz číslo 1: Chtěla bych Vás požádat o informaci, zda nezveřejněnou část zadávací dokumentace 
(projektovou dokumentaci), poskytuje zadavatel i v elektronické podobě bezplatně nebo jen tištěnou 
podobu za úplatu uvedenou v zadávací dokumentaci, a to ve výši 19.000 Kč bez DPH. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci všem zájemcům v tištěné podobě, tedy za 
úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. Těm zájemcům, kteří si vyžádají a 
uhradí kompletní zadávací dokumentaci, je možné zdarma poskytnout i elektronickou verzi projektové 
dokumentace, a to na základě písemné žádosti zájemce zaslané kontaktní osobě zástupce zadavatele 
(kasik@inving.cz). Upozorňujeme však, že závazná je pouze tištěná podoba projektové dokumentace. 
 

Dotaz číslo 2: Mohli bychom prosím dostat výkresy ve formátu PDF, abychom mohli lépe pracovat se 
zadávací dokumentací? 

Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď na dotaz č. 1. 

mailto:kasik@inving.cz
mailto:kasik@inving.cz


 

Dotaz číslo 3: Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje za poskytnutí kompletní zadávací 
dokumentace (včetně projektové dokumentace) úhradu nákladů na reprodukci, která činí 19.000,- Kč 
bez DPH (tj. 22.990,- Kč vč. DPH). 

Uchazeč si tuto kompletní zadávací dokumentaci objednal a vyzvedl dne 4. 10. 2016. Projektová 
dokumentace však byla poskytnuta pouze v listinné podobě. Aniž by se chtěl uchazeč zabývat 
nepřiměřenou výši za poskytnutí kompletní zadávací dokumentace, musí zadavatele upozornit, že 
projektová dokumentace poskytnuta pouze v listinné podobě ztěžuje a zpomaluje práci uchazečům 
v rámci oceňování výkazu výměr.  

Pro řádně ocenění je totiž pro uchazeče důležitá komunikace s odborníky na jednotlivé profese, či 
specializované stavební práce, která z důvodu ekonomických a časových probíhá prostřednictvím 
elektronické komunikace. Listinná podoba projektové dokumentace je tak nedostačující. Listinná 
podoba tak způsobuje uchazečům další nepřiměřené náklady a zvyšuje časovou náročnost zpracování 
podkladů pro přípravu nabídky. 

V této souvislosti bychom si zadavatele dovolili požádat o poskytnutí elektronické formy projektové 
dokumentaci, případně alespoň některých částí, aby tak bylo možné efektivněji a kvalitněji zpracovat 
podklady pro přípravu nabídky. 

Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď na dotaz č. 1. 
 
 
 
V Brně dne 5. 10. 2016 

………………………………………………… 
Mgr. Ilja Kašík, IK consult s.r.o. 


		2016-10-05T13:53:00+0100




